
 

18.05.2024. 

Koku stumbru un galotņu aizsardzība 

Pētījuma “Jaunaudžu mehāniskās aizsardzības līdzekļu izstrāde no aitu vilnas” ietvaros ir 
nodrošināta veiksmīga partneru savstarpējā sadarbība un projekta virzība. Sašķirota un 
sagatavota vilna priekš stumbru un galotņu aizsardzības, kā arī saražots nepieciešamais vilnu 
jostu daudzums. Koku stumbru vai galotņu aizsardzība veikta 7 nogabalos ar kopējo platību 
15,5 hektāri. Šo darbu laikā noteikta darbu veikšanas produktivitāte un vilnas patēriņš, kopā 
aizsargājot 6423 kokus.  

  

Stumbru un galotņu aizsardzība. 

Projekta ietvarā veikta pasterizētu aitu vilnas granulu ķīmiskā testēšana (sausna, slāpeklis, 
mikro un makro elementu sastāvs), kā arī veikta aitu vilnas, vilnas granulu un augsnes paraugu 
(n=19) mikrobioloģiska testēšana, nosakot reglamentējošos rādītājus augsnes ielabotāju 
kvalitātes kritēriju izvērtēšanai (Escherichia coli skaits, Enterococcus spp. skaits un 
Salmonella spp. klātbūtne).  

Par projektu tika informēta sabiedrība Ķīpsalā notiekošajā izstādē “Dārzs un Dzīvesstils 2024”. 



 
Informatīvais stends Ķīpsalā. 


